
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 

 

Avenida Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre CEP 65735-000 
Capinzal do Norte - MA 

 
 
PORTARIA Nº 029/2023 
 
 
O Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais e em pleno exercício de seu cargo e em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear a Senhora PATRICIA COSTA PEREIRA, para o cargo em Comissão de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, lotada na Secretária Municipal de Educação. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.   

 

                                     PUBLIQUE-SE E CUMPRA –SE 

 

 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte (MA), 25 de Maio de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANDRÉ PEREIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 


